
RADA GMlNY zAPOLlcE
ul. Plac Strażacki 5
98_ 161 ZAPoLICE

pow. zduńskowolski, woj. łódzkie
UCHWAŁA NR xxvv179/12
RADY GMINY ZAPOLICE

z dnia27 grudnia2}l2 r.

w sPrawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właŚcicieli nieruchomości i zagospodarowania Ęch odpadów, w zamian za uiszczonąprzez właściciela

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6r ust, 3 ustawy z dnia 73 września 1996 r, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz,
U. z2012r. poz.391) oraz art. 18 ust, 2pkt. 15 iart.40 ust. 1ustawy zdnia 8marca 1990r. osamorządzie
gminnym (Dz,U. z2001r. Nr 142, poz. 159l; z2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr
l53,poz.1271,Nr274,poz.1806;z2003r,Nr80,poz.717,Nr162,poz. l568; z2004 r.Nr102,poz. 1055,Nr
716,poz.1203,Nr 767,poz.1759:.z2005r. Nr l72, poz,144l,Nr 175, poz-1457;z2006 r.Nr 17,poz.128,Nr
181, poz. 1337; z2007 r. Nr 48, poz.327, Nr l38, poz.974, Nr 173, poz. 121 z2008 r. Nr 180, poz. l111,Nr 223,
poz.1458:'z2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241;z2010 r. Nr28, poz.142 i 146, Nr 40,poz,230, Nr 106,
poz. 675; z2011 r. Nr 21, poz. l 13, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 177, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz, 1281;
z2012 r, poz.567), Rada Gminy Zapolice uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Zapolice
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właścicieli nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli
nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobu
świadczenia usług przez punkty selektywne g o zbi er ania odpadów kom unal ny ch.

§ 2. Ustala się, iz zgodnie zprzyjętą na terenie Gminy Zapolice średnią ilością wytworzonych odpadów przez
jednego mieszkańca w ciągu miesiąca w wysokości 30 litrów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane będą:

1) zmieszane odpady komunalne;

2)odpady komunalne zebranę wsposób selektywny zpodziałem na frakcję ,,suche" (tj. m.in.: papier, metal,
tworzywa sńuczne, opakowania wielomateriałowe) oraz ,,lnokre" (d. m.in.: odpady ulegające biodegradacji,
resźki żywności, odpady zielone iinne nadające się do kompostowania), szkło, selektywnie zebrany popiół;

3) selektywnie zebrane odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, przeterminowane leki
i chemikalia, opony, zużyte przenośne baterie i akumulatory małogabarytowę, zużyty sprzęt elektryczny
i elektroniczny, popiół.

§ 3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w § 4,
traktowane będą jako zmieszane odpady komunalne.

§4. 1. Selektywna zbiórka odpadów frakcji ,,suche", obejmowała będzie odpady takie jak: papier itektura,
pudełka i butelki plastikowe, reklamówki, folie, puszki aluminiowe izmetali żelaznych, pojemniki po produktach
mlecznych, kartony po napojach, gazety, teksfflia, opakowania drewniane, odpady wielomateriałowe. Odpady te
należy gromadzió w odpowiednich pojemnikach i / lub workach zapewnianych przez podmiot odbierający odpady.

2. Selektywna zbiórka odpadów frakcji ,,mokle", obejmowała będzie odpady takie jak: odpady ulegające
biodegradacji, resźki zywności, odpady zielone, fusy po kawie i herbacie, skorupki po jajkach i orzechach, zużyte
ręczniki papierowe i chusteczki higieniczne, mokry, zabrudzony papier, ziemia po kwiatach, inne odpady nadające
się do kompostowania. Odpady te należy gromadzić w pojemnikach, należących do właścicieli nieruchomości
z zastrzężeniem, że pojemniki te muszą spełniać wymagania, o których mowa w Regulaminie utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy Zapolice, muszą być równiez w dobrym stanie techni cznym i sanitarnym

3.Zbiorka szkła obejmowała będzie odpady takie jak: butelki i inne odpady opakowaniowe ze szkła, słoiki,
butelki. Odpady te należy gromadzić w odpowiednich pojemnikach i / lub workach zapewnianych przez podmiot
odbierający odpady.

Id: 984.3 1 82D-B6lD-460l -A63C-F 68923D994BB. Podpisany Strona l



/

4. Selektywna zbłoka popiołu ,,u źródła" będzie polegała na gromadzeniu popiołu w odrębnym pojemniku
należącym do właściciela nieruchomości zzastrzezeniem, ze pojernniki te muszą spełniać wymagania, októrych
mowa w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie grniny Zapolice, muszą być równiez w dobrym
stanie techni cznym i sanitarnym,

§5. 1.Zmieszane odpady komunalne, wzamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wytworzone przez właściciela nieruchomości w zabudowie
jednorodzinnej oraz budynkach wielolokalowych innych niż spółdzielnie mieszkaniowe, odbierane będą nie
rzadziej niż 7 raz na miesiąc, przy czym odbieranie następuje zgodnie z zapisami § 7 .

2. Zmieszane odpady komunalne, w zamian za utszczoną przez właściciela nieruchomości opłŃę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wytworzone przez właściciela nieruchomości w zabudowie
wielomieszkaniowej (Spółdzielnia Mieszkaniowa w Zapolicach) odbierane będą, nie rzadziej niż I raz na dwa
tygodnie, zgodnie z zapisami § 7.

§ 6. l. Selektywnie zebrane odpady komunalne, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wytworzone przęz właścicięla nięruchomości w zabudowie
jednorodzinnej oraz budynkaclr wielolokalowych innych niz spółdzielnie mieszkaniowe, odbierane będą:

1) odpady frakcji ,,suche", odbierane będą w zapewnianych przez podmiot odbierający odpady pojemnikach i /
lub workach, z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, przy czym odbieranie następuje w ten sam
dzień tygodnia, zgodnie zzapisami § 7;

2) odpady frakcji ,,mokre", odbierane będą z pojemników będących w posiadaniu właścicieli nieruchomości,
z częstotliwością nie rzadzie1 niż 7 raz na miesiąc, przy czym odbieranie następuje w ten sam dzień tygodnia,
zgodnie zzapisami§7;,

3) szkło odbierane będzie w zapewnianych przez podmiot odbierający odpady pojemnikach i / lub workach,
z częstotliwością nie rzadziej niż l raz na kwafiał, przy czym odbieranie następuje w ten sam dzień tygodnia,
zgodnie zzapisani§7;"

4) selektywnie zbierany popiół ,,u źródła" odbierany będzie z pojemników będących w posiadaniu właścicieli
nieruchomości, zczęstotliwością nie rzadziej niż 7raz na dwa nriesiące wsezonie grzewczym, tj. od
1paździemika do 30 marca (w przypadku właścicieli nieruchomości dęklarujących potrzebę oddawania
selektywnie grotnadzonego popiołu) przy cĘmfódbieranie następuje w ten sam dzień tygodnia, zgodnie
zzapisami § 7.

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne, w zamian za uiszczoną przez właścicięla nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wytworzone przez właścicieli nieruchomości w zabudowie
wielomieszkaniowej (Spółdzielnia Mieszkaniowaw Zapolicach), odbierane będą:

l) odpady frakcji ,,sllche", odbierane będą z pojemników będących w posiadaniu właściciela nieruchomości,
z częstotliwością nie rzadziej niż 7 raz na dwa tygodnie, przy czym odbieranie następuje w ten sam dzień
tygodnia, zgodnie zzapisaml § 7;

2) odpady frakcji ,,mokre", odbierane będą zpojemników będących w posiadaniu wiaściciela nieruchomości,
z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, przy czym odbieranie następuje w ten sam dzień
tygodnia, zgodnie zzapisami §7 ;

3) szkło odbierane będzie z pojemników będących w posiadaniu właściciela nieruchomości, z częstotliwością nie
rzadzi€lniż7raz na miesiąc, przy czym odbieranie następuje wten sam dzień tygodnia, zgodnie zzapisami §
7.

§ 7. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 5 i 6 będzie się odbywać zgodnie
z harmonogramem ustalonym przez Gminę Zapolice wraz z podmiotem odbierającym odpady komunalne,
wybranym w drodze przetargu nieograniczonego, z którym Gmina Zapolice zawrze umowę na odbieranie,
transport i zagospodarowanie odpadów komunalnyclr od właścicieli nieruchomości połozonych na terenie gminy
Zapolice oraz udostępnionym właścicielom nieruchomości,.od których mają one zostać odebrane.

§ 8. 1. Selektywnie zebrane odpady komunalne takie jak : odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane
i rozbiórkowe, przeterminowane leki i chemikalia, opony, zużyte przenośne baterie i akumulatory małogabarytowe,
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, popiół, będzie można przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych (Zapolice, ul. Parkowa),

Id: 98A.3 1 82D-B6l D-4601 -4'63C-F68923D994BB. Podpisany Strona 2



/

2. Selekfywnie zebrane baterie i akumulatory małogabarytowe będzie mozna przekazywać do Gminnego
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (Zapo|ice, ul. Plac Strazacki 5).

3. Wszystkie odpady wymienione ust. l i 2należy dostarczać do Gminnych Punktów Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych we własnym zakresie i własnym środkiem transpotlu w godzinach otwarcia. O dniach
otwarcia i godzinach pracy Gminnych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych Wójt Gminy
Zapolice powiadomi właścicięli nieruchomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§9. l.Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które będą umlęszczanę
wworkach zapewnianych przez podmiot odbierający odpady komunalne oraz w pojemnikach nalezących do

właścicieli nieruchomości zzastrzęzeniem, ze pojemniki te muszą spełniać wymagania, o których mowa

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zapolice, muszą one być równiez w dobrym

stanie technicznym i sanitarnym.

2. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, o których mowa w ust. l, atakże umieszczone
w pojemnikach i workach niespełniających wymogów technicznych i sanitarnych, nie będą odbierane.

3. W dniu odbierania odpadów komunalnych, należy zapewnió łatwy dostęp do pojemników iworków dla
pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne lub wystawić pojemniki i worki przed wejściem na teren

nieruchomości.

§ 10. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki

odpadami przekazywane będą uprawnionemu podmiotowi wybranemu w drodze przetargu nieograniczonego
w celu poddania procesom odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami,

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice.

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń i stronie intemetowej Urzędu Gminy Zapolice i wchodzi

w zycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódźwa Łódzkiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Zapolice l

t(k (, t'(.:t 1<' ''
Wladysław Majewski

Id: 98A3 1 82D-B6 1 D-460 1 -,Ą6 3C-F 68923D994BB. Podpisany Strona 3


